
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 8/2016 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  180 / 2016. 
Π ε ρ ί λ η ψ η 

Απόδοση λογαριασμού δαπανών εντάλματος 
προπληρωμής από τον υπάλληλο του Δήμου Σωκράτη 
Δαλιγκάρο. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 28 Μαρτίου του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 24-03-2016 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Γ. Μελιόπουλος 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Β.Παπαδόπουλος αποχώρησε 
κατά τη συζήτηση της αριθμ.164/16 απόφασης και 
επανήλθε κατά τη συζήτηση της αριθμ.165/16 
απόφασης. Ο Α.Λαζαρίδης αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση της αριθμ.183/16 απόφασης. 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Θ. Αγγελίνας 
6. Β. Παπαδόπουλος 
7. Α. Αποστολόπουλος 
 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 10-03-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη την αριθμ. 58/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκε:  

Α) Η καταβολή ποσού 14.959,37€ (14.958,57+0,80€) σε βάρος της πίστωσης με 
ΚΑ:20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2016, για την εκτέλεση των παρακάτω εργασιών. 

Β) Η δέσμευση της πίστωσης με ΚΑ:20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου 
φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» συνολικού ποσού 37.000,00€. 

Γ) Η έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 14.959,37€ στο όνομα του τακτικού 
υπαλλήλου του Δήμου Δαλιγκάρου Σωκράτη, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ΤΕ και σε βάρος 
της παραπάνω πίστωσης για να διατεθεί για την υλοποίηση του  παραπάνω σκοπού. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο  
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο  
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 20-03-2016. 

Σε υλοποίηση της παραπάνω απόφασης η απόδοση λογαριασμού οι δαπάνες που 
πληρώθηκαν σε βάρος του εντάλματος προπληρωμής έχουν ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

1 

Έργο Δήμου:111 /Κωδικός Ενέργειας:965 
Εργασία :Επέκταση Δικτύου Χ.Τα κατά ένα(1) στύλο τοποθέτηση ισάριθμου Φ.Σ 
(νατριου 150w) ιδιοκτησίας Δήμου σ'αυτό, Φ.Ο.Π Δήμου. 
Τοποθεσία: στον οικισμό Ξηρολιβάδου μετά την την οικία του κ.Δίντση Αθανασίου 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54755/8-12-2015 



Ποσό : 1.154,870 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι  

2 

Έργο Δήμου:644 /Κωδικός Ενέργειας:982 
Εργασία :Επανεξέταση δαπάνης ηλεκτροφωτισμού για Επέκταση Δικτύου Χ.Τ. κατά δύο 
(2) νέους στύλους και τοποθέτηση τριων (3) Φ.Σ.ιδιοκτησίας Δήμου Βέροιας. 
Τοποθεσία: Παπάγου 43 απέναντι από το άλσος 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54912/17-12-2015 
Ποσό : 2.364,50 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι 

3 

Έργο Δήμου:704 /Κωδικός Ενέργειας:993 
Εργασία :Αντικατάσταση δύο (2) φωτιστικών σωμάτων τύπου ΔΕΗ, με νέα νατρίου 
150w 
Τοποθεσία: στην είσοδο του οικισμού Κωστοχωρίου δεξιά στο τέρμα της οικίας Σιδερίδη 
Χαράλαμπου. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54038/3-11-2015 
Ποσό : 109,520 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι  

4 

Έργο Δήμου:870 /Κωδικός Ενέργειας:1000 
Εργασία :Τοποθέτηση δύο(2) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W (τύπου προβολέα) σε υπάρχοντες 
στύλους Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 
Τοποθεσία: στην ΤΚ Αγ.Βαρβάρας, μπροστά από την Εκκλησία (ανάδειξη κτηρίου) 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54756/8-12-2015 
Ποσό : 109,520 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι   

5 

Έργο Δήμου:671 /Κωδικός Ενέργειας:1001 
Εργασία :Επέκταση Δικτύου Χ.Τ.κατα ένα(1) νέο στύλο και τοποθέτηση ενός (1) Φ.Σ 
.ιδιοκτησίας δήμου,ΦΟΠ Δήμου Βέροιας,στη Ραχιά(περιοχή Κατοχώρι). 
Τοποθεσία: ΤΚ Ραχιάς ΒΕΡΟΙΑ (περιοχή Κατοχώρι) 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54910/17-12-2015 
Ποσό : 1.100,110 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός και εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι 

6 

Έργο Δήμου:670 /Κωδικός Ενέργειας:1002 
Εργασία :Επανεξέταση δαπάνης ηλεκτροφωτισμού για Επέκταση Δικτύου Χ.Τ.κατά 
τέσσερις (4) νέους στύλους και τοποθέτηση πέντε (5) Φ.Σ.ιδιοκτησίας ΔΕΔΔΗΕ, ΦΟΠ 
Δήμου Βέροιας 
Τοποθεσία: είσοδος Γεωργιανών από Βέροια προς Καστανιά (πρωτο στενό αριστερά). 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54913/17-12-2015 
Ποσό : 4.400,450 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι 

7 

Έργο Δήμου:551 /Κωδικός Ενέργειας:1003 
Εργασία :Eπέκταση Δικτύου Χ.Τ.κατά τρεις νέους στύλους και τοποθέτηση δύο 
Φ.Σ.,ιδιοκτησίας Δήμου,ΦΟΠ Δήμου Βέροιας, στους Γεωργιανούς. 
Τοποθεσία: Στην ΤΚ Γεωργιανών, ΟΤ 537 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54914/17-12-2015 
Ποσό : 3.409,860 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι 

8 Έργο Δήμου:748 /Κωδικός Ενέργειας:1004 



Εργασία :Επέκταση Δικτύου Χ.Τ.κατα δύο (2) νέους στύλους και τοποθέτηση δύο (2) 
Φ.Σ.ιδιοκτησίας δήμου,ΦΟΠ Δήμου Βέροιας,στην Βέροια(πάροδο Ασπασίας). 
Τοποθεσία: στην πάροδο Ασπασίας στην Βέροια 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 54911/17-12-2015 
Ποσό : 2.309,740 € με τον Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Δημοτικά τέλη: Ναι 

9 
Η καταβολή της δαπάνης γίνεται σε κατάστημα τραπέζης και τα έξοδα ανέρχονται στο 
ποσό των 0,80€/κωδικό πελάτη(αριθμό ηλεκτρονικής πληρωμής). Το κόστος των 
παραπάνω δαπανών προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 0,80€. 

 
Κ Α Τ Α Σ Τ Α Σ Η 

Δαπανών που έγιναν σε βάρος του 32/2016 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 
ποσού 14.959,37€ που εκδόθηκε στο όνομα του τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Βέροιας 
Δαλιγκάρου Σωκράτη, σύμφωνα με την αριθμ. 58/2016 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

ΣΥΝΑΛΛΑΣΣΟ-
ΜΕΝΟΣ/ΕΡΓΟ Κ.Α. ΠΟΣΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΠΟΣΟ Κ.Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΕΡΓΑ ΠΙΝΑΚΑ 1 20/7325.001 14.958,57 14.958,57 ΠΙΝΑΚΑΣ 1, επεκτάσεις 
δικτύων ηλεκτροφωτισμού 

α/α παραστατικού 
1589247 20/7325.001 0,80 0,80 Προμήθεια τράπεζας 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΩΔΙΚΟΥ  14.959,37 14.959,37  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  14.959,37 14.959,37  

ΠΟΣΟ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΗΣ 14.959,37 
ΠΟΣΟ ΔΑΠΑΝΩΝ 14.959,37 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 0,00 
 

Παρακαλείται η Οικονομική επιτροπή να εγκρίνει τη νόμιμη διαχείριση του αριθμ. 
32/2016 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 14.959,37€ και να απαλλάξει τον 
υπόλογο διαχειριστή Δαλιγκάρο Σωκράτη τακτικό υπάλληλο του Δήμου Βέροιας από 
κάθε ευθύνη.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 10-03-2016 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Την αριθμ. 58/2016 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η καταβολή ποσού και 
έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα υπαλλήλου του Δήμου, για 
«Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων». 

3. Το αριθμ. 32/2016 ένταλμα προπληρωμής ποσού 14.959,37€, που εκδόθηκε στο 
όνομα του παραπάνω υπαλλήλου. 

4. Ότι τα δικαιολογητικά στοιχεία τα οποία με προσοχή εξέτασε, δικαιολογούν τα ποσά 
που πληρώθηκαν σε βάρος του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και επομένως 
πρέπει να εγκριθούν. 

5. Ότι η απόδοση λογαριασμού υποβάλλεται στην Ο.Ε. στις 10-03-2016 πριν τη λήξη του 
οριζόμενου χρονικού διαστήματος. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 94 και 267 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Ότι η διαχείριση του συνολικού ποσού των 14.959,37 € (ποσό δαπανών 14.959,37€ και 

χρηματικό υπόλοιπο 0,00€) του αριθμ. 32/2016 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, 
έγινε νόμιμα και απαλλάσσει τον υπόλογο διαχειριστή Σωκράτη Δαλιγκάρο, τακτικό 
υπάλληλο του Δήμου, κάθε ευθύνης. 



 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   180 / 2016. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  29-03-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 



 

                                             

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Βέροια          -2016 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                       Αριθμ.Πρωτ.: Δ.Υ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛ. ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Ταχ. Δ/νση      : Μητροπόλεως  46  
Τ.Κ. 59132  ΒΕΡΟΙΑ 

 

Πληροφορίες : Γ. Νικόπουλος ΠΡΟΣ:  
Τηλέφωνο  : 2331350568  
FAX           : 2331350515  

e-mail  : nikopoulos@veria.gr  

 
 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της αριθμ. 180/2016 
                 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

 

  
ΣΧΕΤ.:  

 
Περίληψη απόφασης 

Απόδοση λογαριασμού δαπανών εντάλματος προπληρωμής από 
τον υπάλληλο του Δήμου Σωκράτη Δαλιγκάρο. 

 
 

Σας κοινοποιούμε την αριθμ. 180/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για να 
λάβετε γνώση και ανάλογη εφαρμογή. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 
Κοινοποίηση 
Γ/2α 
Β/2β 


